
 V

OBSAH

Seznam použitých zkratek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . XV
Seznam předpisů a norem citovaných v komentáři   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  XXII
Předmluva   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  XXXII
Úvod   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  XXXIV

ZÁKON O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK

§ 1–32 ČÁST PRVNÍ Obecná ustanovení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1

§ 1–6 HLAVA I Základní ustanovení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1
§ 1 Předmět úpravy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1
§ 2 Zadání veřejné zakázky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  8
§ 3 Druhy zadávacích řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  13
§ 4 Zadavatel   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18
§ 5 Dodavatel   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  30
§ 6 Zásady zadávání veřejných zakázek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  31

§ 7–13 HLAVA II Spolupráce zadavatele při zadávání veřejné zakázky   .  .  .  .  .  .  .  51
§ 7 Společné zadávání   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  51
§ 8 Společné zadávání za účasti zadavatelů z různých členských států   .  .  .  .  .  .  55
§ 9 Centrální zadavatel   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  59
§ 10 Zákaz spolupráce nebo volby práva   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  69
§ 11 Vertikální spolupráce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  71
§ 12 Horizontální spolupráce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  80
§ 13 Podíl činnosti   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  84

§ 14–28 HLAVA III Druhy a režimy veřejných zakázek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  86
§ 14 Základní rozdělení druhů veřejných zakázek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  86
§ 15 Hlavní předmět veřejné zakázky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  94
§ 16 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  99
§ 17 Provozní jednotky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  106
§ 18 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky rozdělené na části   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  108
§ 19 Předpokládaná hodnota veřejných zakázek pravidelné povahy   .  .  .  .  .  .  .  .  . 116
§ 20 Zvláštní pravidla pro předpokládanou hodnotu veřejných zakázek  

na dodávky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  121
§ 21 Zvláštní pravidla pro předpokládanou hodnotu veřejných zakázek  

na služby   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  122
§ 22 Zvláštní pravidla pro předpokládanou hodnotu veřejných zakázek  

na stavební práce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  124
§ 23 Předpokládaná hodnota ve zvláštních případech   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  125
§ 24 Volba režimu veřejné zakázky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  126
§ 25 Nadlimitní veřejná zakázka   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  129
§ 26 Podlimitní veřejná zakázka   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  131



Obsah

VI  

§ 27 Veřejná zakázka malého rozsahu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  133
§ 28 Vymezení některých dalších pojmů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  135

§ 29–31 HLAVA IV Výjimky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  153
§ 29 Obecné výjimky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  153
§ 30 Výjimky pro podlimitní veřejné zakázky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  179
§ 31 Výjimka pro veřejné zakázky malého rozsahu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  187

§ 32 HLAVA V Smíšená zakázka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  191
§ 32 Pravidla zadávání smíšených zakázek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  191

§ 33–51 ČÁST DRUHÁ Základní ustanovení o zadávacích řízeních   .  .  .  .  .  .  195
§ 33 Předběžné tržní konzultace   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  195
§ 34 Předběžné oznámení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  200
§ 35 Veřejné zakázky rozdělené na části   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  202
§ 36 Zadávací podmínky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  206
§ 37 Podmínky účasti v zadávacím řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  217
§ 37a Podmínka účasti v zadávacím řízení na dodávku potravin   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  227
§ 38 Vyhrazené veřejné zakázky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  229
§ 39 Průběh zadávacího řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  233
§ 40 Zadávací lhůta   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  243
§ 41 Jistota   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  249
§ 42 Komise a přizvaní odborníci   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  260
§ 43 Smluvní zastoupení zadavatele   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  265
§ 44 Střet zájmů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  269
§ 45 Předložení dokladů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  275
§ 46 Objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů   .  .  .  .  .  .  .  .  280
§ 47 Účastník zadávacího řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  296
§ 48 Vyloučení účastníka zadávacího řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  301
§ 48a Zákaz zadání veřejné zakázky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  325
§ 49 Opatření k nápravě   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  328
§ 50 Oznámení o výběru dodavatele   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  333
§ 51 Ukončení zadávacího řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  335

§ 52–54 ČÁST TŘETÍ Podlimitní režim   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  343
§ 52 Volba druhu zadávacího řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  343
§ 53 Zjednodušené podlimitní řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  345
§ 54 Lhůty pro podlimitní veřejné zakázky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  354

§ 55–128 ČÁST ČTVRTÁ Nadlimitní režim   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  359

§ 55 HLAVA I Volba druhu zadávacího řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  359
§ 55 Druhy zadávacích řízení pro nadlimitní režim   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  359

§ 56–57 HLAVA II Otevřené řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  362
§ 56 Postup v otevřeném řízení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  362
§ 57 Lhůty v otevřeném řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  366



Obsah

 VII

§ 58–59 HLAVA III Užší řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  370
§ 58 Postup v užším řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  370
§ 59 Lhůty v užším řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  376

§ 60–62 HLAVA IV Jednací řízení s uveřejněním   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  380
§ 60 Podmínky použití   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  380
§ 61 Postup v řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  384
§ 62 Lhůty v jednacím řízení s uveřejněním   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  399

§ 63–67 HLAVA V Jednací řízení bez uveřejnění   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  402
§ 63 Obecné podmínky použití   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  402
§ 64 Podmínky použití pro veřejné zakázky na dodávky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  416
§ 65 Podmínky použití pro veřejné zakázky na služby   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  422
§ 66 Podmínky použití pro veřejné zakázky na služby nebo stavební práce   .  .  425
§ 67 Postup v řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  428

§ 68–69 HLAVA VI Řízení se soutěžním dialogem   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  433
§ 68 Zahájení řízení se soutěžním dialogem   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  433
§ 69 Průběh soutěžního dialogu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  438

§ 70–72 HLAVA VII Řízení o inovačním partnerství   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  443
§ 70 Podmínky použití   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  443
§ 71 Fáze inovačního partnerství   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  445
§ 72 Postup v řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  449

§ 73–106 HLAVA VIII Zadávací podmínky v nadlimitním režimu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  455
§ 73 Obecné požadavky na kvalifikaci   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  455
§ 74 Základní způsobilost   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  466
§ 75 Prokázání základní způsobilosti   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  471
§ 76 Obnovení způsobilosti účastníka zadávacího řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  474
§ 77 Profesní způsobilost   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  481
§ 78 Kritérium ekonomické kvalifikace a jeho prokázání   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  487
§ 79 Kritéria technické kvalifikace a jejich prokázání   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  496
§ 80 Normy zajišťování jakosti a normy environmentálního řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  518
§ 81 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  521
§ 82 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  523
§ 83 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  525
§ 84 Společné prokazování kvalifikace   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  534
§ 85 Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  536
§ 86 Doklady o kvalifikaci v žádosti o účast, předběžné nabídce nebo  

nabídce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  539
§ 87 Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  542
§ 88 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  544
§ 89 Technické podmínky pro nadlimitní režim   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  547
§ 90 Normy nebo technické dokumenty   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  561
§ 91 Zákaz odmítnout nabídku   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  567
§ 92 Technické podmínky veřejné zakázky na stavební práce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  568
§ 93 Podmínky přístupnosti   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  571



Obsah

VIII  

§ 94 Štítky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  572
§ 95 Zkušební protokoly, osvědčení a další doklady   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  578
§ 96 Dostupnost zadávací dokumentace   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  580
§ 97 Prohlídka místa plnění   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  585
§ 98 Vysvětlení zadávací dokumentace   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  588
§ 99 Změna nebo doplnění zadávací dokumentace   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  597
§ 100 Vyhrazené změny závazku   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  604
§ 101 Rozdělení veřejné zakázky na části   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  612
§ 102 Varianty   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  617
§ 103 Podmínky sestavení a podání nabídek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  623
§ 104 Další podmínky pro uzavření smlouvy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  628
§ 105 Využití poddodavatele   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  634
§ 106 Platby poddodavatelům   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  640

§ 107–113 HLAVA IX Průběh řízení po podání nabídek pro nadlimitní režim   .  .  .  .  641
§ 107 Nabídky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  641
§ 108 Otevírání nabídek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  646
§ 109 Otevírání nabídek v elektronické podobě   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  649
§ 110 Otevírání nabídek v listinné podobě   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  654
§ 111 Snížení počtu účastníků zadávacího řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  659
§ 112 Snížení počtu předběžných nabídek nebo řešení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  666
§113 Mimořádně nízká nabídková cena   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  669

§ 114–121 HLAVA X Hodnocení nabídek v nadlimitním režimu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  682
§ 114 Kritéria hodnocení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  682
§ 115 Pravidla pro hodnocení nabídek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  690
§ 116 Kritéria kvality   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  716
§ 117 Náklady životního cyklu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  737
§ 118 Metoda pro stanovení nákladů životního cyklu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  742
§ 119 Zpráva o hodnocení nabídek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  747
§ 120 Podmínky použití elektronické aukce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  751
§ 121 Průběh elektronické aukce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  758

§ 122–123 HLAVA XI Výběr dodavatele   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  768
§ 122 Výběr dodavatele   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  768
§ 123 Oznámení o výběru dodavatele   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  780

§ 124–126 HLAVA XII Uzavření smlouvy na veřejnou zakázku   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  788
§ 124 Součinnost vybraného dodavatele   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  788
§ 125 Postup po vyloučení vybraného dodavatele   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  793
§ 126 Oznámení o výsledku zadávacího řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  797

§ 127–128 HLAVA XIII Zrušení zadávacího řízení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  800
§ 127 Důvody zrušení zadávacího řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  800
§ 128 Sdělení a oznámení o zrušení zadávacího řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  815

§ 129–129a ČÁST PÁTÁ Zjednodušený režim   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  821
§129 Postup ve zjednodušeném režimu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  821



Obsah

 IX

§129a Řízení pro zadání veřejné zakázky ve zjednodušeném režimu a koncesní 
řízení ve zjednodušeném režimu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  825

§ 130–150 ČÁST ŠESTÁ Zvláštní postupy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  831

§ 130 HLAVA I Obecné ustanovení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  831
§ 130 Společná pravidla pro zvláštní postupy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  831

§ 131–137 HLAVA II Rámcová dohoda   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  835
§ 131 Obecná ustanovení o rámcových dohodách   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  835
§ 132 Zadávací řízení na uzavření rámcové dohody   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  847
§ 133 Výběr účastníků rámcové dohody   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  855
§ 134 Postup bez obnovení soutěže mezi účastníky rámcové dohody   .  .  .  .  .  .  .  .  859
§ 135 Postup s obnovením soutěže mezi účastníky rámcové dohody   .  .  .  .  .  .  .  .  861
§ 136 Ověřování kvalifikace účastníků rámcové dohody   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  871
§ 137 Oznámení o uzavření smlouvy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  876

§ 138–142 HLAVA III Dynamický nákupní systém   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  879
§ 138 Obecná ustanovení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  879
§ 139 Zavedení dynamického nákupního systému   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  884
§ 139a Změna nebo doplnění zadávací dokumentace   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  892
§ 140 Zařazení do zavedeného dynamického nákupního systému   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  896
§ 140a Kvalifikace v zavedeném dynamickém nákupním systému   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  898
§ 141 Zadávání veřejné zakázky v dynamickém nákupním systému   .  .  .  .  .  .  .  .  .  906
§ 142 Oznámení o uzavření smlouvy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  914

§ 143–150 HLAVA IV Soutěž o návrh   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  916
§ 143 Obecná ustanovení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  916
§ 144 Soutěžní podmínky soutěže o návrh   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  921
§ 145 Otevřená soutěž o návrh   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  924
§ 146 Užší soutěž o návrh   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  925
§ 147 Snížení počtu návrhů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  927
§ 148 Porota   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  928
§ 149 Oznámení o výběru návrhu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  932
§ 150 Oznámení o ukončení soutěže o návrh   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  934

§ 151–173 ČÁST SEDMÁ Postup pro zadávání sektorových veřejných  
zakázek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  937

§ 151–157 HLAVA I Obecná ustanovení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  937
§ 151 Sektorová veřejná zakázka   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  937
§ 152 Zvláštní nebo výhradní práva   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  941
§ 153 Relevantní činnost   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  944
§ 154 Hospodářská soutěž související s výkonem relevantní činnosti   .  .  .  .  .  .  .  .  954
§ 155 Zakázky zadávané přidruženým osobám   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  958
§ 156 Zakázky zadávané společným podnikům   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  964
§ 157 Sdělení Evropské komisi   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  965



Obsah

X  

§ 158–173 HLAVA II Zvláštní pravidla pro zadávání sektorových veřejných 
zakázek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  966

§ 158 Zvláštní ustanovení pro výjimky pro sektorové veřejné zakázky   .  .  .  .  .  .  .  966
§ 159 Výjimky pro dodávky vody, paliv nebo energie   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  970
§ 160 zrušen   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  970
§ 161 Zvláštní ustanovení pro volbu zadávacího řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  971
§ 162 Zvláštní ustanovení pro jednací řízení bez uveřejnění   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  971
§ 163 Zvláštní ustanovení pro užší řízení a jednací řízení s uveřejněním   .  .  .  .  .  974
§ 164 zrušen   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  978
§ 165 Systém kvalifikace   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  978
§ 166 Vedení systému kvalifikace   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  981
§ 167 Zvláštní ustanovení o zadávacích podmínkách   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  984
§ 168 Nabídky zahrnující dodávky ze třetích zemí   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  988
§ 169 Zvláštní ustanovení pro rámcové dohody   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  989
§ 170 Zvláštní ustanovení o zrušení zadávacího řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  991
§ 171 Zvláštní ustanovení o dokumentaci zadávacího řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  992
§ 172 Zvláštní ustanovení o písemné zprávě zadavatele   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  992
§ 173 Zvláštní ustanovení pro změnu závazku ze smlouvy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  994

§ 174–186 ČÁST OSMÁ Postup pro zadávání koncesí   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  995

§ 174–175 HLAVA I Obecná ustanovení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  995
§ 174 Koncese   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  995
§ 175 Metody výpočtu předpokládané hodnoty koncese   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1000

§ 176–179 HLAVA II Pravidla pro zadávání koncesí   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1005
§ 176 Volba druhu zadávacího řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1005
§ 177 Zvláštní výjimky pro koncese   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1008
§ 178 Koncese malého rozsahu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1012
§ 179 Doba trvání koncese   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1014

§ 180–185 HLAVA III Koncesní řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1017
§ 180 Postup v koncesním řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1017
§ 181 Lhůty   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1022
§ 182 Technické podmínky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1024
§ 183 Hodnocení nabídek v koncesním řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1026
§ 184 Výběr dodavatele a ukončení koncesního řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1028
§ 185 Oznámení o výsledku koncesního řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1031

§ 186 HLAVA IV Zvláštní ustanovení pro změnu závazku ze smlouvy   .  .  .  .  1032
§ 186 Zvláštní ustanovení o změně závazku   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1032

§ 187–209 ČÁST DEVÁTÁ Postup pro zadávání veřejných zakázek  
v oblasti obrany nebo bezpečnosti   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1033

§ 187–190 HLAVA I Obecná ustanovení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1033
§ 187 Veřejná zakázka v oblasti obrany nebo bezpečnosti   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1033
§ 188 Zvláštní ustanovení o centrálním zadavateli   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1038



Obsah

 XI

§ 189 Zvláštní ustanovení o vertikální spolupráci   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1039
§ 190 Zvláštní ustanovení o horizontální spolupráci   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1043

§ 191–205 HLAVA II Zvláštní pravidla pro zadávání veřejných zakázek 
v oblasti obrany nebo bezpečnosti   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1046

§ 191 Zvláštní ustanovení pro výjimky pro zakázky v oblasti obrany nebo 
bezpečnosti   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1046

§ 192 Bezpečnost utajovaných informací   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1051
§ 193 Zabezpečení dodávek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1053
§ 194 Zvláštní ustanovení o profesní způsobilosti   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1058
§ 195 Zvláštní ustanovení o způsobilosti účastníka zadávacího řízení   .  .  .  .  .  .  1060
§ 196 Zvláštní ustanovení o kritériích technické kvalifikace   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1063
§ 197 Zvláštní ustanovení o normách a technických dokumentech   .  .  .  .  .  .  .  .  .  1065
§ 198 Zvláštní ustanovení pro jednací řízení bez uveřejnění   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1067
§ 199 Zvláštní ustanovení pro jednací řízení s uveřejněním   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1075
§ 200 Zvláštní ustanovení o užším řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1077
§ 201 Zvláštní ustanovení o lhůtách pro nadlimitní veřejné zakázky   .  .  .  .  .  .  .  .  1079
§ 202 Zvláštní ustanovení o lhůtách pro podlimitní veřejné zakázky   .  .  .  .  .  .  .  1082
§ 203 Zvláštní ustanovení o zákazu uzavření smlouvy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1083
§ 204 Zvláštní ustanovení pro rámcové dohody   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1084
§ 205 Zvláštní ustanovení o písemné zprávě zadavatele   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1085

§ 206–209 HLAVA III Zvláštní ustanovení o poddodavatelích   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1087
§ 206 Využití poddodavatelů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1087
§ 207 Postup při výběru poddodavatele   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1089
§ 208 Oznámení o poddodávce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1092
§ 209 zrušen   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1094

§ 210–223 ČÁST DESÁTÁ Společná ustanovení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1095
§ 210 Souběh činností   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1095
§ 211 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1098
§ 212 Uveřejňování formulářů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1110
§ 213 Elektronické nástroje   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1119
§ 214 Profil zadavatele   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1124
§ 215 Elektronické katalogy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1130
§ 216 Uchovávání dokumentace o zadávacím řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1136
§ 217 Písemná zpráva zadavatele   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1141
§ 218 Ochrana informací   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1146
§ 219 Uveřejňování smlouvy a skutečně uhrazené ceny   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1149
§ 220 Citlivá činnost   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1154
§ 221 Fakturace za plnění veřejné zakázky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1155
§ 222 Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1156
§ 223 Ukončení závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1179

§ 224–232 ČÁST JEDENÁCTÁ Informační systém o veřejných  
zakázkách   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1187

§ 224 Informační systém o veřejných zakázkách   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1187



Obsah

XII  

§ 225 HLAVA I Věstník veřejných zakázek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1190
§ 225 Provozování Věstníku veřejných zakázek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1190

§ 226–232 HLAVA II Seznam kvalifikovaných dodavatelů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1191
§ 226 Vedení seznamu kvalifikovaných dodavatelů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1191
§ 227 Údaje evidované v seznamu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1193
§ 228 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1195
§ 229 Vydání výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1197
§ 230 Zápis do seznamu kvalifikovaných dodavatelů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1199
§ 231 Změny v seznamu kvalifikovaných dodavatelů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1202
§ 231a Zánik zápisu v seznamu kvalifikovaných dodavatelů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1203
§ 232 Vyřazení ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1205

§ 233–240 ČÁST DVANÁCTÁ Systém certifikovaných dodavatelů   .  .  .  .  .  .  .  .  1207
§ 233 Systém certifikovaných dodavatelů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1207
§ 234 Prokazování certifikátem   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1208
§ 235 Schválení systému   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1210
§ 236 Změna a zrušení systému   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1214
§ 237 Povinnosti správce systému   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1216
§ 238 Vydavatel certifikátu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1217
§ 239 Certifikát   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1217
§ 240 Změny v kvalifikaci dodavatele a odejmutí certifikátu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1219

§ 241–272c ČÁST TŘINÁCTÁ Ochrana proti nesprávnému postupu  
zadavatele   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1221

§ 241–247 HLAVA I Námitky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1221
§ 241 Podání námitek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1221
§ 242 Lhůty pro podání námitek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1229
§ 243 Vzdání se práva podat námitky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1238
§ 244 Náležitosti námitek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1239
§ 245 Vyřízení námitek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1242
§ 246 Zákaz uzavření smlouvy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1249
§ 247 Námitky po zavedení inovačního partnerství   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1253

§ 248–272 HLAVA II Dozor nad dodržováním zákona   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1255
§ 248 Výkon dozoru nad zadáváním veřejných zakázek a zvláštními  

postupy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1255
§ 249 Zahájení řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1258
§ 250 Přípustnost návrhu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1260
§ 251 Náležitosti návrhu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1262
§ 252 Průběh po zahájení řízení na návrh   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1269
§ 253 Zvláštní ustanovení o návrhu proti postupu zadavatele, který směřuje  

k zadání veřejné zakázky mimo zadávací řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1274
§ 254 Zvláštní ustanovení o návrhu na uložení zákazu plnění smlouvy   .  .  .  .  .  1274
§ 255 Kauce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1279
§ 256 Účastníci řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1284



Obsah

 XIII

§ 257 Zastavení řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1287
§ 258 Zvláštní ustanovení o jednání předcházejícím zahájení řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  1293
§ 259 zrušen   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1297
§ 260 Zvláštní ustanovení o vedení spisu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1297
§ 260a Zvláštní ustanovení o ochraně informací   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1298
§ 261 Zvláštní ustanovení o průběhu řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1299
§ 261a Zvláštní ustanovení pro řízení o zákazu veřejné zakázky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1301
§ 262 Zvláštní ustanovení o řízení o rozkladu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1303
§ 262a Zvláštní ustanovení o zpřístupnění dokumentace uložené  

v certifikovaném elektronickém nástroji   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1305
§ 263 Druhy nápravných opatření    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1306
§ 264 Zvláštní ustanovení k uložení zákazu plnění smlouvy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1313
§ 265 Důvody zamítnutí návrhu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1320
§ 266 Náklady řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1322
§ 267 Návrh po ukončení fáze inovačního partnerství   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1325
§ 268 Přestupky zadavatele   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1328
§ 269 Přestupky při uveřejňování   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1336
§ 270 Společná ustanovení k přestupkům   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1339
§ 271 Povinnost mlčenlivosti a ochrana obchodního tajemství   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1349
§ 272 Uveřejňování pravomocných rozhodnutí Úřadu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1352

§ 272a–272c HLAVA III Řízení o žalobách proti rozhodnutí úřadu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1355
§ 272a Zvláštní ustanovení o spisu v soudním řízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1355
§ 272b Zvláštní ustanovení o předběžném opatření   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1356
§ 272c Zvláštní ustanovení o informování Úřadu o podané žalobě   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1360

§ 273–278 ČÁST ČTRNÁCTÁ Přechodná a závěrečná ustanovení   .  .  .  .  .  .  .  .  1361
§ 273 Přechodná ustanovení pro zadávání veřejných zakázek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1361
§ 274 Přechodná ustanovení k dohledu nad dodržováním zákona   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1365
§ 275 Přechodná ustanovení pro informační systém a uveřejňování   .  .  .  .  .  .  .  .  1367
§ 276 Přechodná ustanovení pro seznam kvalifikovaných dodavatelů   .  .  .  .  .  .  .  1369
§ 277 Přechodná ustanovení pro systémy certifikovaných dodavatelů   .  .  .  .  .  .  1371
§ 278 Zrušovací ustanovení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1372

§ 279 ČÁST PATNÁCTÁ Účinnost   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1375
§ 279 Účinnost   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1375

Příloha č. 1 k zákonu č. 134/2016 Sb.   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1377
Příloha č. 2 k zákonu č. 134/2016 Sb.   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1381
Příloha č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb.   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1386
Příloha č. 4 k zákonu č. 134/2016 Sb.   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1387
Příloha č. 5 k zákonu č. 134/2016 Sb.   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1390
Příloha č. 6 k zákonu č. 134/2016 Sb.   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1391



Obsah

XIV  

ZÁKON O REGISTRU SMLUV

Úvod   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1395

§ 1 Předmět úpravy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1397
§ 2 Uveřejňované dokumenty   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1397
§ 3 Výjimky z povinnosti uveřejnění   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1400
§ 4 Registr smluv   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1408
§ 5 Způsob uveřejnění   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1409
§ 6 Následky uveřejnění   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1414
§ 7 Zrušení smlouvy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1418
§ 8 Společná a přechodná ustanovení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1423
§ 9 Závěrečné ustanovení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1428
§ 10 Účinnost   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1428

Seznam použité literatury   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1431
O autorech   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1445


